Протокол выбора победителя, зак.1252
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 280/МР-ВП
Заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому  запросу цен на право заключения договора:
«Выкатные элементы с модулями управления» для нужд филиала АО «ДРСК» «Амурские электрические сети»
(закупка 1252 раздела 1.2 ГКПЗ 2018 г.).

	Благовещенск
ЕИС № 31806169384
	[bookmark: _GoBack]« 22 » марта 2018

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Открытый запрос цен: «Выкатные элементы с модулями управления» для нужд филиала АО «ДРСК» «Амурские электрические сети»
Планируемая стоимость лота в ГКПЗ АО «ДРСК» составляет: 2 235 550,79 руб. без учета НДС.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  1-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
2. Об отклонении заявки ООО «Электротехническая компания "Энерготранс»
3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
4. Об итоговой ранжировке заявок
5. О выборе победителя открытого запроса цен.

РЕШИЛИ:
ВОПРОС 1 «О рассмотрении результатов оценки заявок Участников»
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников.
	Порядковый номер заявки
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование участника
	Заявка без НДС
	Заявка с НДС

	1
	05.03.2018 15:02
	Общество с ограниченной ответственностью "Инженерное Бюро"
ИНН/КПП 7703755745/772501001
ОГРН 1117746863013
	2235550.78
	2637949.92

	2
	05.03.2018 20:13
	Общество с ограниченной ответственностью "Таврида Электрик МСК"
ИНН/КПП 7701654251/771401001
ОГРН 1067746487181
	2235550.78
	2637949.92

	3
	06.03.2018 07:59
	Общество с ограниченной ответственностью "Электротехническая компания "Энерготранс""
ИНН/КПП 2723049788/272501001
ОГРН 1022701197650
	1970000.00
	2324600.00

ВОПРОС 2	«Об отклонении заявки ООО «Электротехническая компания "Энерготранс»»
Отклонить заявку Участника ООО «Электротехническая компания "Энерготранс» от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям п. 2.4.2.1 б), в)  Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. В заявке участника в опросном листе указан номинальный ток выключателя 630 А, что не соответствует п.2 приложения 1.1. к техническому заданию в котором указан номинальный ток вакуумного выключателя 1000 А.
2. В заявке участника в руководстве по эксплуатации РГВА 674152.03 РЭ указана масса выключателя ВВР-10 кВ не более 50 кг, что не соответствует п. 17.4. приложения 1.1. к техническому заданию в котором указана масса выключателя не более 40 кг.
3. В представленной участником заявке имеются разночтения. Размеры, указанные на габаритном чертеже выключателя в выкатном исполнении для КРУ-2-10 в техническом предложении, не соответствуют габаритным размерам, указанным в Формуляре РГВА 674722.516 ФО КРУ2-10.
4. Габаритные размеры, указанные в Формуляре РГВА 674722.516 ФО КРУ2-10 не соответствуют размерам, указанным на эскизе выкатного элемента для ячейки КВЭ-10 (КРУ2-10) приложение 1.1 к техническому заданию заказчика.
5. Габаритные размеры, указанные на габаритном чертеже выключателя в выкатном исполнении для КРУ-2-10 в техническом предложении, частично не соответствуют размерам, указанным на эскизе выкатного элемента для ячейки КВЭ-10 (КРУ2-10) приложение 1.1 к техническому заданию заказчика.
6. В заявке участника отсутствует техническое описание и инструкции по эксплуатации на модули управления TER_СМ_16_2(220_1), что не соответствует п. 3.4.2. технического задания.
    7.  В Техническом предложении  предложен выключатель с пружинным приводом, что не соответствует Техническому заданию – Приложение 1.1 п. 5 (Тип привода – ПЭВ-14).
8.  В Техническом предложении  предложен выключатель массой от 50 до 80 кг в зависимости от исполнения, что не соответствует Техническому заданию – Приложение 1.1 п. 17 п/п 4 (Масса выключателя не более 40 кг.).

ВОПРОС 3  «О признании заявок соответствующими  условиям Документации о закупке»
Признать заявки ООО «Инженерное Бюро»,  ООО  «Таврида Электрик МСК» удовлетворяющими по существу условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС  4  «Об итоговой ранжировке заявок»
Утвердить итоговую ранжировку заявок:
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование Участника закупки
	Страна происхождения
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без учета НДС
	Предоставление приоритета (в соответствии с ПП 925)

	1 место
	Общество с ограниченной ответственностью "Инженерное Бюро"
ИНН/КПП 7703755745/772501001
ОГРН 1117746863013
	РФ
	2 235 550.78 (время подачи заявки 05.03.2018 15:02)
	нет

	2 место
	Общество с ограниченной ответственностью "Таврида Электрик МСК"
ИНН/КПП 7701654251/771401001
ОГРН 1067746487181
	       РФ
	2 235 550.78 (время подачи заявки 05.03.2018 20:13)
	нет

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ КОМИССИИ:
Общее количество членов комиссии: , 8 из них присутствовали и проголосовали:
«За» -                                 члена (-ов) Закупочной комиссии
«Против» -                        члена (-ов) Закупочной комиссии
«Воздержались» -             члена (-ов) Закупочной комиссии
«Отсутствовали» -            члена (-ов) Закупочной комиссии
Решение по вопросу № 4 принято

ВОПРОС 5  «О выборе победителя открытого запроса цен».
 Признать победителем открытого запроса цен: «Выкатные элементы с модулями управления» для нужд филиала АО «ДРСК» «Амурские электрические сети» участника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности для заказчика ООО "Инженерное Бюро" ( 115191, г. Москва, ул. 2-я  Рощинская, д.10) на условиях:  Цена: 2 637 949,92 руб. (цена без НДС: 2 235 550,78 руб.). Условия оплаты: в течение 30 (тридцати) календарных дней с  момента подписания товарной накладной (ТОРГ 12). Срок поставки до 31.07.2018. Гарантийный срок: 7 лет (84 месяца) с момента ввода в эксплуатацию. Гарантия на защиту от коррозии: при отсутствии мех. повреждений - не менее 10 лет, с момента ввода оборудования в эксплуатацию, но не более  11 лет с момента поставки.

Елисеева М.Г.

_____________________________

Исп. Терёшкина Г.М.
(4162)397260
Страница 3 из 3
image1.jpeg